РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2021                                                           № 490

г. Костомукша

О закреплении территории муниципального образования «Костомукшский городской

округ» за муниципальными образовательнымиучреждениями,  реализующими

образовательную  программу дошкольного образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2 и 3 статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

г.  № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», Уставом муниципального образования

«Костомукшский городской округ», в целях обеспечения реализации права на получение

дошкольного образования граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского

городского округа постановляет:

1. Закрепить территорию муниципального образования «Костомукшский

городской округ» за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими

образовательную  программу дошкольного образования.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, обеспечить прием и учет

граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и

проживающих на закрепленной территории.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования,распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.04.2021г.

4. Постановление администрации Костомукшского городского округаот

28.07.2016г. № 583 «О закреплении территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ» за муниципальными

образовательнымиучреждениями,  реализующими образовательную программу

дошкольного образования»,признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования администрации.

Исполняющий обязанности

главы Костомукшского городского округа                Ж.В. Стременовская

______________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, прокуратура

Ланкина А.Н.